
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00104983--UNC-ME#FAUD

 
VISTO:

El EX-2023-00104983--UNC-ME#FAUD por el que DI Estela MOISSET DE
ESPANÉS por la que solicita se prorrogue su pase transitorio de su rol de Profesora
Asistente Dedicación Semi-Exclusiva de la cátedra DISEÑO INDUSTRIAL III “B” a
la cátedra de DISEÑO INDUSTRIAL IV;

Y CONSIDERANDO:

Que habiendo vencido el pase transitorio otorgado a la misma mediante RD-2022-672-
E-UNC-DEC#FAUD, la interesada manifiesta su interés de continuar con el mismo;

Que con la finalidad de profundizar su experiencia docente en función de la propuesta
pedagógica que enmarca la dirección de los trabajos finales de la carrera de Diseño
Industrial, además de la posibilidad de realizar dentro de la cátedra una transferencia
directa de investigación relacionada con la movilidad urbana y considerando que
Secretaría Académica ha tomado los recaudos pertinentes para no resentir el normal
funcionamiento de la cátedra de DISEÑO INDUSTRIAL III-B, (asignando con
carácter transitorio un cargo de igual categoría y dedicación), la misma autoriza la
prórroga del pase transitorio de la DI Estela MOISSET DE ESPANÉS con su actual
cargo de Profesora Asistente Dedicación Semi-Exclusiva por concurso de la cátedra
DISEÑO INDUSTRIAL III “B” a la cátedra de DISEÑO INDUSTRIAL IV por el
actual ciclo lectivo 2023;

Por ello,

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: DISPONER la prórroga del pase transitorio de la DI Estela
MOISSET DE ESPANÉS (Legajo 47036) con su actual cargo de Profesora



Asistente Dedicación Semi-Exclusiva por concurso de la cátedra DISEÑO
INDUSTRIAL III “B” a la cátedra de DISEÑO INDUSTRIAL IV por el actual ciclo
lectivo 2023.

ARTÍCULO 2º: La presente Resolución se efectúa ad-referendum del Honorable
Consejo Directivo.

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica y Área de Personal. Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a
las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

/dt


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-688-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Miércoles 28 de Junio de 2023
		2023-06-27T17:37:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-28T12:09:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-28T12:09:45-0300
	GDE UNC




